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پیام احمد مسعود به مناسبت برگزاری آیین بزرگداشت بیست ودومین سالگرد شهادت فرمانده احمدشاه مسعود در موزه تصاویر معاصر ایران
که آتشی که نمیرد همیشه در دل ماست

 پیام احمد مســعود، رهبر جبهه مقاومت ملی افغانســتان به مناســبت برگزاری آیین 
بزرگداشت بیست ودومین سالگرد شهادت فرمانده احمدشاه مسعود در موزه تصاویر معاصر 

ایران: به نام خداوند جان و خرد، 
خواهران و برادران ارجمند لطفا سلام ها و احترامات مرا پذیرا باشید

آرزو دارم لحظه هــای زندگی تان سرشــار از مهرورزی، دادخواهی و حق طلبی باشــد. 
همچنــان از حضور گرمتان در این مجلس معنوی سپاســگزاری می کنم و بر خود می بالم 
که امروز در کنار شــما هســتم. امروز مصادف است با بیست ودومین سالروز شهادت سردار 
سرافراز حوزه تمدنیِ ما، پدر شهیدم احمدشاه مسعود. و در حالی امروز را گرامی می داریم 
که افراطی گری طالبان در منطقه به خطر بزرگ در برابر ارزش های تاریخی، مفاخر فرهنگی و 
عظمت تمدنی ما تبدیل شده است. خطر ویرانگری که نفرت می پراکند، تکفیر و تحجیر را در 
گوشه گوشه افغانستان و منطقه پخش می کند و آپارتاید قومی، زبانی، فرقه ای و جنسیتی را 
اعمال می نماید. با درک همین تراژدی اندوهبار بود که بر خود لازم دانستیم نگذاریم این هیولا 
کام مردمان متمدن، اعتدال گرا و مشتاق مهربانی کشورم و حوزه تمدنی ما را بیشتر از این تلخ 

نماید و به راحتی از رهگذر زور و نیرنگ و غلبه مسند حکمرانی در افغانستان را غصب نماید. 
وضعیت نابسامانی که تمامی راه حل های اخلاقی و مسالمت آمیز را مسدود کرده بود در این 
شرایط چاره ای وجود نداشت تا بار دیگر پرچم سردار سرافراز کشور خود را، احمدشاه مسعود 
را بر دوش بکشــیم. و به دفاع از کیان تمدن ما، ارزش های حقوق بشــری مردم ما و مفاخر 
فرهنگی جامعه ما به پا ایستاده شویم و بار دیگر رخداد مقاومت را در برابر تمامیت خواهی 
و بدویت طالبانی رقم بزنیــم. برادران و خواهران گرامی، با توجه به ابعاد ویرانگری طالبان 
مقاومت هم حق ما و نیز تکلفیت و وظیفه ماســت. بدین جهت بدون دستورگرفتن از هیچ 
گروهی و طرفی و بدون چشمداشت از کمک بیرون، من و همسنگران و مردم مظلوم کشورم 
مجبور به گرفتن یک تصمیم سخت شدیم. تصمیم تاریخی ای که خرد و خطر را با هم ترکیب 
نمودیم و راه پرشکوهی را برگزیدیم، راه دشواری که با معادله های معمولی زندگی چندان 
مطابقت نمی کند. اما بحث دفاع از سرنوشت تاریخی و فرهنگی و ارزش های معنوی، منطق 
ما را واضح می ســازد. منطق ما درواقع پیگیری راه درخشان احمد شاه مسعود است که در 
میان دود و آتش جبهه های نظامی گفته بود عملیات ما برای ادبیات ماســت. عملیات های 

خونین نظامی اگر بدون پیام فرهنگ و ادب و عرفان و معنویت باشد سرانجام به دستاوردهای 
مقطعی منتهی خواهد شــد و نقش جدی ای در تحولات اجتماعی بازی نخواهد توانست. 
بدون شــک مقاومت مسعود شهید و همرزمان و همســنگرانش و مقاومت دوم هر دو از 
ســنخیت واحد برخوردارند و آن نگاه تمدنی به قضایاست. از همین رو احمد شاه مسعود 
امروز نه یک شخص بلکه یک مفهوم و یک مکتب است. برای اینکه آتش عشق و حقیقت 
و عدالت را در دل داشــت. و برای افغانســتان و حوزه تمدنی ما از این رؤیاهای ارزشمندی 
برخوردار بود. او را می  توان مصداق این بیت حافظ بزرگ به شــمار آورد: از آن به دیر مغانم 
عزیز می دارند/ که آتشی که نمیرد همیشه در دل ماست. شما عزیزانی که امروز در این مراسم 
گرامیداشت گرد هم آمده اید برای من و همه همسنگرانم و مردم افغانستان مایه سرافرازی 
و افتخار هســتید. پشتیبانی شما از مقاومت برای ما اهمیت حیاتی دارد. مقاومت امروزه در 
خط مقدم خردورزی، اعتدال، کثرت گرایی و دفاع از حقوق و آزادی  های مردم افغانستان قرار 
دارد و با داعیه تمدنی در برابر جهل و جبر و خودکامگی طالبان گروه های تفکیری و تروریزم 
بین المللی و منطقه ای ایستادگی می کند. نگذاریم سازش دوحه و پروژه طالبان پا بگیرد. از 

شما درخواست می کنم با قلم و قدم، با هماهنگی های تأثیرگذارتان در برابر امواج افراط گرایی 
از مقاومت مردم ما حمایت کنید. لازم می بینم از همین تریبون، از همه دانشمندان، استادان، 
شاعران، نویسندگان، فرهنگیان، تحلیل گران، خبرنگاران، سینماگرایان و همچنین مردم شریف 
و عزیز ایران که از همان سپیده دم از مقاومت طی امضانامه های دسته جمعی، ارائه تحلیل ها، 
سرودن چکامه ها، بازتاب اخبار، حمایت کردند از صمیم قلب سپاسگزاری نمایم. بدون شک 
روابط دولت ها، نظام ها و روابط کشــورها یک روابط مقطعی است. بلکه این روابط مردم و 
ملت است که همیشه پایدار و استوار است و هیچ گاهی رابطه ایران و افغانستان و رابطه این 
دو مردم و این دو ملت هیچ گاهی به این نزدیکی و هیچ گاهی به این صمیمیت نبوده است. 
آرزو دارم این روند ادامه پیدا کند و نگذاریم افراط گرایان و متحجران به راحتی به ادامه حیات 
وحشتناکشان ادامه بدهند. من یقین کامل دارم که ظلم بقا ندارد و دوام نمی کند. طالبان نیز 
ســقوط خواهند کرد و تمدن عزیز ما همچنان با ریشــه های بلند تاریخی اش به حیات خود 
ادامه خواهد داد. یک بار دیگر از دست اندرکاران محترم این برنامه وزین و حضور همه شما 

تشکری می کنم. والسلام علیکم و رحمت اله

ادامه از صفحه اول

ایران را ملوک الطوایفی نکنید
یعنی مشخص نیست دســتگاه های مطالعاتی و مشاوره ای 
وزارت ارشــاد چه وظایفی دارنــد؟ آیا چنین دســتگاه هایی با 
مســتندات کافی برای مقامات مســئول تولید محتوا می کنند؟ 
یا اینکه ســخنان معاون وزیر بدون نیاز به مشــاوره این نهادها 
بیان شده است؟ اما یک بررسی ساده اینترنتی نشان می دهد در 
واتیکان بارها و بارها کنسرت های موسیقی و یا حتی سیرک های 
مختلــف اجرای برنامه داشــته اند. همچنان که بــه زودی نیز 

کنسرت های متعددی در واتیکان اجرا می شود.
۴- جداکــردن و اســتثنای اجــرای مقررات در کشــور تابع 
مقررات خاصی اســت. در قانون اساســی تنها بــرای مناطقی 
که اهل سنت اکثریت داشــته باشند «مقررات محلی در حدود 
اختیارات شورا ها بر طبق آن مذهب خواهد بود، با حفظ حقوق 
پیروان ســایر مذاهب» و جایی در قانون اساسی چنین استثنایی 
تکرار نشده اســت. تأکید بر اینکه شرایط خاص دینی یا مذهبی 
و معنوی می تواند موجب اســتثناهایی در اجرای قوانین کشور 
باشــد می تواند به موضوعات دیگری نیز تســری پیدا کند و به 
هرج ومرج قانونی در کشــور منجر شــود. مشــروعیت زدایی از 
قوانین نتیجه چنین رویکردهایی اســت که با ســلیقه سیاسی 
و فکــری جریان های مختلــف در حال ایجاد تشــکیک درباره 
همبســتگی ملی و یکپارچگی کشــور هســتند. گویی می توان 
ایرانیان و مناطق مختلف کشور را با چنین سیاستی دسته بندی 

کرد و بین ایرانیان تفاوت و تمایز قائل شد!
۵- در سده گذشــته تحت تأثیر ایده های استالینی گروه های 
مارکسیســتی، فدرالیزه کردن کشــور را در کانــون فعالیت های 
افراطــی خود قرار دادند. این رویکــرد هزینه های گزافی نیز به 
کشور تحمیل کرد و موجب قربانی شدن هزاران نفر از هموطنان 
شــد. اوج این رویکرد در ابتدای انقلاب در غرب کشــور خود را 
نمایان کرد که به درگیری نظامی ســنگینی در این مناطق منجر 
شد. اساس استدلال جریان های مارکسیستی –استالینیستی نیز 
چون ســخنان معاون وزیر ارشــاد بود که یک تفاوت و ویژگی 
خاص در یکی از مناطق کشور می تواند استثنا شده و در نهایت 
زمینه فدرالیزه کردن کشــور را توجیه کند. چرا استدلال معاون 
وزیر ارشــاد درســت باشــد و اســتدلال گروه های تجزیه طلب 
نادرست؟ آیا معاون وزیر ارشاد به پیامدهای سخنان خود واقف 
اســت؟ آیا مسئولین محلی هم در قم و مشهد به نتایج مواضع 
خود آگاه هســتند؟ یا اینکه ملزومات رویکردشان چندان مورد 

توجه نیست!
بازتاب بسیار گسترده سخنان معاون وزیر ارشاد و توضیحات 
تکمیلی وی نشانگر حساسیت روزافزون افکار عمومی در برابر 
موضوعاتی از این دســت است. برخلاف گذشته مسئولین اداره 
کشــور نمی توانند با توجیهات عجیب و غریــب و غیرقانونی و 
مخالف افــکار عمومی به توجیه تصمیم های غیرکارشناســی 
شــده بپردازند. در دوره کوتاهی از تاریخ، مردمان این ســرزمین 
تجربه ملوک الطوایفی دردناکی را پشــت ســر گذاشــته اند. آیا 
پیامد نهایی چنین رویکردی گسترانیدن فرصت برای این دست 

از نابسامانی های وطن سوز نیست؟

 کارت سوخت و کارت خودرو پراید ۱۳۱
nas٤۱۱۱۰۰h۳٥۸۷۳۳۳ : شاسی 

M۱۳٥۷۹٦٦٦۲ : موتور 
 پلاک : ٤۰ ایران ۲٤۳  و  ۲٥

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مدرک تحصیلی اینجانب  غزال معصومی گودرزی فرزند نصرت اله به شماره  
شناسنامه ۴۰۶۱۱۰۶۵۳۸ صادره از خرم آباد در مقطع  کارشناسی در رشته 

روانشناسی صادره از واحد دانشگاهی رسام به شماره دانشجویی  ۹۷۱۱۲۰۸۰۱۰ 
مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به 

دانشگاه رسام به نشانی البرز-کرج-بلوار باغستان-روبه روی بلوار سربازان گمنام-
نرسیده به میدان فاطمیه(امام حسین)

 کد پستی ۳۱۹۳۷۴۷۸۴۶ ارسال نماید.

 mvm x۳۳ سند برگ سبز خوردو سواری
رنگ قهوه ای متالیک-به نام محمود جمشاسب

به شماره شاسی NATGBAYL۰F۱۰۰۳۸۷٥ و 
شماره پلاک ۱۶ ن ۷۳۹ ایران ۷۷ مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  دنا EF7  رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 147H0193696 ۴۴ - ۷۲۷ ه ۵۱ و شماره موتور  
و شماره شاسی NAAW01HE1GE403846 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت  بوکسر  رنگ 
مشکی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۳۷ - ۲۲۶۵۱ 
و شماره موتور PFZWHB16021 و شماره شاسی 

N5PCBEKLAJAA09079 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری پراید  
 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۸ به شماره انتظامی

 ۸۹ ایران ۹۱۷ ب ۳۳ و شماره موتور ۲۸۲۸۲۵۸ و 
شماره شاسی S1412288222762 به نام  

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری  پژو سیستم  آر دی 
آی ۱۶۰۰ رنگ یشمی روغنی مدل ۱۳۸۵ به شماره انتظامی 

۱۶ ایران ۳۸۵ ب ۹۵و شماره موتور ۱۱۷۸۵۰۱۶۵۳۱ و 
شماره شاسی ۲۳۴۱۰۶۱۱ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  آمار جان باختگان و مصدومــان زمین لرزه قدرتمندی که جمعه 
هشــتم ســپتامبر مراکش را لرزانــد، رو به افزایش اســت. تازه ترین 
اطلاعات منتشرشده مربوط به عصر روز گذشته درباره تعداد قربانیان 
زمین لرزه ای به بزرگی ۷.۲ در مراکش حاکی از آن اســت که بیش از 
هزار کشته و صدها زخمی شناســایی شده اند. وزارت کشور مراکش 
با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که براســاس آمار به روز شــده تلفات، 
بیــش از هزار نفر کشــته و هزاران نفر دیگر هم زخمی شــده اند. در 
همین حال، یک مقام محلی گفت که بیشــتر مرگ و میرها در مناطق 
کوهســتانی رخ داده که دسترسی به آنها سخت بوده است. در شهر 
مراکش، نزدیک ترین شهر بزرگ به مرکز زمین لرزه، شهروندان از ترس 
وقوع پس لرزه، شــب را در فضای باز سپری کردند و به خانه هایشان 
بازنگشــتند. گزارش ها نشان می دهند بســیاری از ساختمان های این 
شهر قدیمی که در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد، آسیب 
دیده اند. تصاویر دیگری که به صورت آنلاین به اشتراک گذاشته شده 
است، مردمی را نشان می دهد که در نزدیکی مسجد الکتبیه متعلق 
به قرن دوازدهم و یکی از مشهورترین مکان های دیدنی شهر در حال 
دویدن و فریادزدن هســتند. رســانه های مراکشی گزارش داده اند که 
مســجد آسیب دیده اما وسعت آســیب هنوز مشخص نشده است. 
مناره ۶۹ متری این مســجد با نام «بام مراکش» شــناخته می شود. 
مراکشــی ها همچنین ویدئوهایی را منتشر کرده اند که نشان می دهد 
بخش هایی از دیوارهای قرمز معروف اطراف شــهر قدیمی مراکش 
که یک ســایت میراث جهانی یونسکو به حساب می آید آسیب دیده 
اســت. مرکز ژئوفیزیک مراکش اعلام کرد که این زمین لرزه به بزرگی 
۷.۲ بوده اســت، اما سازمان زمین شناســی ایالات متحده شدت این 
زمین لــرزه را با بزرگی ۶.۸ اعــلام کرد که در عمق نســبتا کم ۱۸.۵ 

کیلومتری رخ داده اســت. براساس گزارش  مرکز ژئوفیزیک مراکش، 
این زمین لرزه بعد از ساعت ۱۱ شب جمعه در منطقه ایغیل رخ داده 
است. ایغیل یک منطقه کوهستانی با دهکده های کشاورزی کوچک، 
در ۷۰ کیلومتــری جنوب غربی مراکش قرار دارد. مرکز زمین لرزه یک 
ناحیه کوهستانی دورافتاده است و لرزش هایی هم در رباط، پایتخت، 
در فاصله ۳۵۰ کیلومتری آنجا و همچنین کازابلانکا و صویره گزارش 
شــد. با توجه به دورافتاده بودن محل، ارزیابی خســارات، جراحات 
و کشــته های احتمالی زمان خواهد برد. به گــزارش رویترز، به گفته 
ساکنان این منطقه، بیشتر خانه های این منطقه فرسوده اند و تجهیزات 
کافی امدادی نیز وجود ندارد. با توجه به دور افتاده بودن مناطقی که 
بیشترین خســارت زمین لرزه در آنها اتفاق افتاده است، احتمال داده 
می شود که ارزیابی و اعلام نهایی میزان خسارت و تلفات طول بکشد. 
به گزارش سازمان زمین شناسی ایالات متحده، این مرگ بارترین زلزله 
در مراکش از ســال ۱۹۶۰ بوده است، در آن زمان زمین لرزه  دست کم 

جان ۱۲ هزار نفر را گرفت.
این زمین لرزه به قدری بزرگ بود که گفته می شود ساکنان برخی 
از مناطق اسپانیا، پرتغال و الجزایر نیز این زمین لرزه بزرگ را احساس 
کرده اند. پس از انتشــار اخبار زمین لرزه قدرتمند مراکش، کشورهای 
مختلف جهان با صدور پیام هایی ضمن ابراز همدردی، آمادگی شان 

را برای کمک رسانی به زلزله زدگان اعلام کردند.
اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، با انتشار پستی در رسانه اجتماعی 
ایکس، یک پیام تسلیت فرستاد. نارندرا مودی، نخست وزیر هند که در 
حال حاضر میزبان اجلاس گروه ۲۰ اســت نیز در پیام تسلیتی اعلام 
کرد: «هند آماده اســت در این زمان ســخت، تمام کمک های ممکن 
را به مراکش ارائه دهد». یک ســخنگوی سازمان ملل نیز تأکید کرد: 

«ســازمان ملل آماده اســت به دولت مراکش در تلاش هایش برای 
کمک به آسیب دیدگان کمک کند».

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه نیز در پیامی به پادشــاه 
مراکش تســلیت گفت. همچنین کشور ترکیه که بر اثر زمین لرزه های 
قــوی در ماه فوریــه با بیــش از ۵۰ هــزار نفر تلفات مواجه شــد، 
اعلام کــرد که آماده ارائه کمک به مراکش اســت. امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه نیز با بیان اینکه «از شنیدن اخبار وحشتناک 
مراکش شوکه شــده ایم»، اعلام کرد کشورش آماده کمک رسانی به 
زلزله زدگان است. اولف کریسترسون، نخست وزیر سوئد نیز در پیامی 
با خانواده های قربانیان زمین لرزه مرگ بار مراکش ابراز همدردی کرد.

الجزایر که دو سال پیش روابط دیپلماتیک خود را با مراکش قطع 
کرد، اعلام کرده که فضای هوایی خود را برای پروازهای بشردوستانه 
و پزشــکی باز خواهد کرد. در همین حال تایوان اعلام کرد که تیمی 
متشکل از ۱۲۰ امدادگر را برای اعزام به مراکش در حالت آماده باش 
قرار داده اســت. کشورهای عربستان سعودی و امارات متحده عربی 

هم با مراکش ابراز همبســتگی کردند. شیخ محمد بن زاید آل نهیان، 
رئیس دولت امارات متحده عربی، دستور ایجاد یک پل هوایی را برای 
ارسال تجهیزات و کمک های ضروری به آسیب دیدگان زلزله مرگ بار 
مراکش صادر کرد. این کمک از آن جهت مهم اســت که رسانه های 
محلی مراکش گزارش دادند جاده های منتهی به منطقه کوهستانی 
در اطراف مرکز زمین لرزه با ســنگ های فرو ریخته مســدود شــده و 

تلاش های امداد و نجات را کند کرده است.
ایــن زلزله قدرتمند در حالــی مراکش را لرزاند و خســارت های 
زیادی به همراه آورد که این کشــور قرار اســت در اوایل اکتبر میزبان 
نشست ســالانه صندوق بین المللی پول و بانک جهانی باشد. زلزله 
در شمال آفریقا تقریبا نادر است. زمین لرزه ای در سال ۱۹۶۰ به بزرگی 
۵.۸ ریشــتر در نزدیکی شــهر اگادیر مراکش رخ داد و هزاران کشته 
بر جای گذاشــت. زلزله اگادیر باعث تغییراتی در قوانین ساخت وساز 
در مراکش شد، اما بسیاری از ساختمان ها به ویژه خانه های روستایی 

برای مقاومت در برابر چنین لرزشی ساخته نشده اند.

زلزله مرگ بار در مراکش

وحشت در نیمه شب کازابلانکا

۴- گویند کودکی پروانه ای را «شوخی شــوخی» در مشــت 
می گیرد؛ ولی پروانه «جدی جدی» می میرد. متأسفانه شوخی 
ژورنالیســتی با سکوها آنها را جدی جدی می کُشد. تأثیر نوشته 
شــما تنها به ســخنرانان حرفه ای سازمان دهی شــده محدود 
نمی شود. اینان البته ســخن بازانی شهرت طلب، «هرجاگوی» 
و بی مســئولیت اند که شاید خیلی مهم نباشند. تأثیرشان حتی 
ممکن اســت تنها محدود به گمراه کردن اقشار مذهبی باشد؛ 
اما صدافسوس که تأثیر نوشته های شما بر دستگاه های متولی 
مخرب تر اســت و آنــان را به کژراهه در سیاســت های امنیتی 
می کشــاند؛ چون ســابقه شــما برای آنها ســبب می شود که 
تحلیل های غلط شما را جدی بگیرند و فاجعه بیافرینند. اینجا 
دیگر با سخن بازان مجالس زنانه طرف نیستیم که نوشته های 
شــما را با خودشــیفتگی و با غــرور کاذبــی از همه  چیز دانیِ 
سیاســی-امنیتی تکرار می کننــد؛ بلکه با مدیــران مرعوب یا 
ســاده لوح یا ســودجو یا جاه طلبــی مواجهیم که بــا اجرای 
تحلیل های خطای شــما نظــام و نخبــگان را گرفتار می کنند. 
چــرا در این فقــره مهم از کارشناســان شــجاع و فهیم بهره 
نمی برید؟ این عرصه، جولانگه هر کســی نیست. هم با خطای 
امنیتی مواجهید و هم با یک خطای تاریخی و اســتراتژیک در 
اقتصاد دیجیتال. یک اشتباه کوچک از سوی ما و شما می تواند 

فاجعه ای تاریخی در عقب ماندگی بیافریند.

۵- و اما مسائل سکوهای دیجیتال که در حجاب شما دیده 
نمی شــود و بســیار فراتر از یک تحلیل ســاده لوحانه امنیتی-

سیاسی است، به اختصار اشاره می شود:
- مسئله ما، مسئله «انبوه داده» حاصل از این فعالیت هاست 

و نه «کشف حجاب» شماری از کارکنان «استارت آپ»ها.
- مســئله، انبوه محتوای مردمی در پیام رسان های خارجی 
اســت که در دســترس همگان است و ســرمایه بزرگی برای 

دستگاه های جاسوسی خارجی است.
- مسئله، تولید ارزهای دیجیتال است که اگر به وسیله این 
پیام رسان ها به جریان بیفتد، نظارت بر تراکنش های عمومی از 

چشم منافع ملی خارج می شود.
- مسئله، عقب ماندگی فنی-دیجیتال است که همه زندگی 
مــا را نابود می کند و عقب ماندگی تاریخــی دیگری را برای ما 
رقم می زند. اعتماد واقعی مردم باید به پیام رسان های داخلی 
جلب شود. قطعا دیدگاه های امنیتی راه چاره نیست؛ بلکه چاه 
بی اعتمادی را عمیق تــر می کند. راه حل اصلی اعتماد دولت-

ملت است که متأسفانه این راه برعکس پیموده می شود.
- مســئله، «ابر دولت» (governmental cloud) است که 
بایــد با رویکردی ملی راه اندازی شــود تا امنیــت داده های ما 

فراهم شود.
- مســئله، مبادلات ملی دیجیتال اســت تا از خطر بالقوه 

ارزهای پیام رســان خارجــی در امان بمانیم. متأســفانه بانک 
مرکــزی و دســتگاه های ذی ربــط حتی در توســعه کیف پول 

الکترونیک هم تعلل دارند.
- مســئله، موتــور جســت وجوی ملی اســت، کــه نه با 
رویکردهــای امنیتی و نــه از طرف نیروهای نظامــی؛ بلکه با 
رویکرد آزادی، تفاهم و گفت وگوی اعتمادســاز ملی توســعه 

یابد.
- مسئله، «سیاست آزادی» و گسترش پهنای باند و توسعه 
فضای مجازی است. مردم به لحاظ فطری، در آزادی، بیشتر به 

سوی تعالی می روند تا در محدودیت.
- مسئله، محدودیت های «فیلترینگ» و رانت های ناشی از 

آن است که باید برداشته شود.
- و امــا مهم تر از همه مســئله اصلی، تدابیــر و تنظیمات 
نهــادی برای رشــد و توســعه و نظــارت بر همــه جنبه های 
«حکمرانی دیجیتال» اســت. همه اینها حل نمی شود؛ مگر با 
تنظیمات نهادی، توسعه ارتباطات بین المللی، آزادی و امنیتِ 
روانی برای کسب وکارهای دیجیتال که اتفاقا شما آن را نشانه 

گرفته اید؛ البته نادانسته و با اعتماد به نفس بالا!
این نگرش حتی برای «نیروهای متعهد» (به قول خودتان) 
نیز نگرانی ایجاد می کند. می پرسید چرا؟ می گویم چون عرصه 
را بــرای «مقدس نمایــان بی هنــری» فراهــم می کنید که جز 

متهم کردن دیگران و بهره کشی رانتی از کسب وکارهای موجود 
هنری ندارند. اگر کســی صلاحیت فنی و اهلیت کارشناسی و 
توان سرمایه ای لازم را داشته است که خود وارد چنین عرصه 
پیچیده ای شــده یا می شــود، اگر هم دانــش لازم را ندارد که 

سپردن چنین کار حساسی به او در حکم خیانت است.
۶- خیــال می کنید با چنین تحلیل های امنیتی چه کســانی 
مدیریــت، نظارت و مالکیت ســکوها را به دســت می گیرند؟ 
تحلیل هــای ضدجاسوســی شــما جاده صاف کــن اقدامــات 
امنیتی-سیاســتی می شــود. در پیامــد، نه نیروهــای متعهد؛ 
بلکه رانت خواران ایدئولوژیــک، تنبل های ذهنی، نفت خواران 
مفت خوار، به جان «استارت آپ های»  تازه جان گرفته می افتند. 
نفت خــواری و مفت خواری تاکنون «نیروهــای متعهد» را به 

انــدازه کافــی! از درون تباه کرده اســت. 
خطر این تباهی از هر جاسوســیِ خیالی 
شما بیشــتر اســت. آن گاه که «نیروهای 
متعهد» به سیاهی نفتی، تباهی بی کارگی 
گرفتار  سیاســی-امنیتی  رانت خــواری  و 
شــده باشــند، دیگر نیازی به جاسوسی و 
دشــمنی ندارید؛ پیش از ایــن حفره های 
امنیتی در روح و روان «خود حق پنداران» 

ایجاد شده است.

ادامه از صفحه اول

 ملاحظات امنیتی و اقتصاد دیجیتال


